
فاطمه حسینی‌رباطی یکی از دانش‌آموختگان 
دانشگاه آزاد اسلامی است که با سخت‌کوشی، 
داشته  خود  رشته  به  که  علاقه‌ای  و  پشتکار 
کتاب‌های  و  کند  بسیاری  پیشرفت  توانسته 
بسیاری نیز به مرحله چاپ برساند. وی مدرک 
از  و  شیمی  رشته  در  را  خود  کارشناس‌ارشد 
است.  کرده  کسب  شهرری  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
او تاکنون موفق به چاپ بیش از 18 عنوان کتاب کمک 
نهم  تا  ابتدایی  سوم  پایه‌های  در  تیزهوشان  و  درسی 
مشغول  حاضر  حال  در  حسینی  است.  شده  دبیرستان 
علاقه  وی  است.  تهران  شهر  بنام  مدارس  در  تدریس 
مراکز  با  سوال  طراح  به‌عنوان  و  دارد  تدریس  به  بسیاری 
معتبر آموزشی ازجمله مبتکران، گاج، خیلی سبز، کاگو، 

واله و چندین انتشاراتی دیگر همکاری داشته است. 

  چه شد رشته شیمی را برای تحصیل انتخاب کردید؟
به دلیل علاقه به این رشته و شرایط زندگی تصمیم به انتخاب 
این رشته گرفتم. بعد از شرکت در کنکور در یکی از شاخه‌های 
پزشکی شهر تبریز قبول شدم ولی به علت نزدیکی دانشگاه یادگار امام به 

شهرری، رشته شیمی را در دانشگاه آزاد اسلامی انتخاب کردم. 

  آیا از حضور در این رشته رضایت دارید؟
به این رشته علاقه داشتم اما بعد از ورود به رشته شیمی، علاقه‌ام به آن چند 

برابر شد و درحال حاضر از تحصیل در این رشته بسیار راضی هستم. 

  اگر بخواهید مشکلات این رشته‌ را برای دانشجویان تازه‌وارد بیان 
کنید، به چه مواردی خواهیم رسید؟

یکی از مشکلاتی که در این رشته و مشاغل مرتبط وجود دارد در تماس 
بودن با مواد شیمیایی مختلف است که با توجه به شاخه و شغل انتخابی 
متفاوت هستند. همچنین معمولا بیشتر کارخانه‌ها و شغل‌هایی که با این 
رشته به صورت تخصصی کار می‌کنند از شهر دور هستند و همین دور بودن 
محل کار به محل زندگی یکی دیگر از مشکلات کار در این رشته محسوب 
شاخه‌های  در  می‌توان  هم  منزل  نزدیک  یا  شهر  داخل  البته  می‌شود. 

آزمایشگاهی و... مشغول به کار شد ولی این موضوع عمومیت ندارد. 

اینکه  و  خودتان  فعلی  شغل  درخصوص    
توضیح  خیر،  یا  دارد  تحصیلات‌تان  با  ارتباطی 

دهید. 
پایه‌های مختلف هستم.  اکنون درحال تدریس در 
با  مرتبط  می‌کنم  تدریس  که  رشته‌هایی  بیشتر 
و  شیمی  بالاتر  پایه‌های  در  البته  هستند.  علوم 

زیست‌شناسی را تدریس می‌کنم. 

چه  و  تلاش  چقدر  شغل  کردن  پیدا  برای    
راه‌هایی را امتحان کردید؟

دنبال  نبود  نیازی  بودم،  تدریس  درحال  دانشگاه  به  ورود  ابتدای  از  چون 
کار بگردم. بعد از فارغ‌التحصیلی در مقطع کارشناسی چند مدرسه معتبر 
من را می‌شناختند و از من دعوت به همکاری کرده بودند ولی همچنان به 
دنبال پیشرفت در شغل بودم، به همین علت طی این سال‌ها کارهای زیادی 
را ازجمله مدیریت آموزشگاه‌های خصوصی، معاونت آموزشی و کارشناس 

آزمون‌بندی را تجربه کردم. همین‌طور در آزمایشگاه کنترل کیفی یک 
مرکز آزمایشگاهی و تحقیقاتی مشغول به کار بودم. البته برخی از 

این همکاری‌ها همچنان ادامه دارد. 

اگر  و  این رشته‌ها سخت است؟  آیا پیدا کردن شغل در    
پاسخ‌تان مثبت است، چرا؟

پیدا کردن شغل برای این رشته برخلاف تفکر عموم سخت نیست 
ولی متاسفانه فارغ‌التحصیلان می‌خواهند 

راه صد‌ساله را یک‌شبه طی کنند که 
به  غیرمعقول  رشته‌ها  تمامی  در 

نظر می‌رسد. به نظر من کسی که 
مفاهیم را به درستی فهمیده و در 

نه‌تنها  رشته خود تجربه داشته باشد، 
درخواست  بلکه  نمی‌گردد  کار  دنبال 

همکاری هم خواهد گرفت. 

یافتن شغل    چه راهکاری برای 
)شیمی(  این‌چنینی  رشته‌های  در 

وجود دارد؟
خواندند،  شیمی  رشته  که  دوستانم 
من  از  فارغ‌التحصیلی  روز  از 
با  کار  یک  برایشان  که  می‌خواستند 
شرایط مشابه خودم پیدا کنم. هرچند 
که ما از نظر سنی و جایگاه تحصیلی 
چهار،  از  من  ولی  بودیم  یکسان 
با  و  کردم  کارآموزی  قبل  سال  پنج 
درآمدهای پایین کسب تجربه کردم. 
تجربه‌اندوزی  سال‌های  نمی‌توان 
اتمام  محض  به  و  خرید  یک‌شبه  را 
تحصیل در جایگاه بالایی قرار گرفت. 

در رشته شیمی بسیار مهم است که کارآموزی کرده یا مهارت‌هایی را که 
مرتبط به مرکز دیگری غیر از دانشگاه است، آموزش دید. 

  دانشجویان رشته‌هایی مانند شیمی چطور می‌توانند کار ایجاد 
کنند؟

بسیاری از دانشجوها تصور می‌کنند فقط باید واحدهای درسی را پاس 
کنند؛ درحالی که می‌توانند اولین پله اثبات یا شناساندن خود به دیگران 
باشند. من هنوز با جایی که کارآموزی‌ام را گذراندم همکاری و مراوده دارم 

و گاهی پروژه‌هایی را به‌صورت مشترک قبول می‌کنیم. 

  شرحی از کتاب یا کتا‌ب‌هایی که تالیف کرده‌اید، بیان کنید؟
کتاب‌هایی که تالیف کردم شامل کتاب IQ پایه‌های چهارم تا ششم، کتاب 
EQ پایه ششم، کتاب‌های پرسمان علوم و خود‌آموز برای دانش‌آموزان پایه نهم 
از انتشارات گاج، کتاب کمک‌درسی کاگو برای پایه نهم، کتاب‌های کمک 
درسی و کتاب کار پایه پنجم برای مجموعه‌های علوی، کتاب‌های دلفین 
پایه ششم انتشارات واله، کتاب‌های آدم برفی برای پایه پنجم انتشارات واله و 
کتاب‌های سیر تا پیاز علوم برای پایه پنجم که تا چند روز دیگه به بازار عرضه 
می‌شود، است. بیشتر کتاب‌ها مربوط به دانش‌آموزان تیزهوشان است که 
نسبت به آموختن مطالب بیشتر از کتاب درسی و مرتبط به هر پایه مشتاقند. 

  وضعیت کارآفرینی را چطور ارزیابی می‌کنید؟
به  عمده‌ترین مشکل کار‌آفرینی جوانان را بی‌برنامه بودن و رسیدن سریع 
و  برنامه‌ریزی دقیق کوتاه‌مدت  با  نظر من  به  آرزو‌ها می‌دانم.  و  خواسته‌ها 
بلندمدت بهتر می‌توان شروع به کار کرد. مورد دیگری که به نظرم آمد بگویم 
کم‌تجربه بودن جوانان در زمینه مسائل اجتماعی است. یک جوان بیست و 
چند ساله در گذشته تجربه‌های متفاوتی همچون خرید و فروش، معامله، 
تعامل با دیگران حتی مکانیکی یا انجام کارهای غیرمرتبط تحصیلی داشت 
ولی جوانان امروزی کمی بی‌تجربه هستند و خودشان را به چالش نمی‌کشند. 

  عمده‌ترین مشکلاتی را که باعث می‌شود جوانان از کارآفرینی و 
ثبت  و  علمی  پژوهش‌های  انجام  یا  دانش‌بنیان  شرکت‌های  تاسیس 

اختراع امتناع کنند، چه می‌دانید؟
یادم می‌آید درسومین کتابی که نوشتم این ریسک را کردم که نوع قرارداد 
را به پیشنهاد خودم عوض کنم طوری که کتاب به سلیقه من نوشته شود 
و من حتی هزینه تالیف هم نگیرم. درست است که 
کتاب موفقی نبود ولی من با نوشتن این کتاب و 
کردم  کسب  تجربه‌ای  آنچنان  نامناسب،  فروش 
که کتاب چهارمم بعد از آن شکست کتاب سوم به 
با توجه  چاپ صد و بیست و چندم رسیده است. 
و  داشت  تیراژ  پنج‌هزار  آن  چاپ  دور  هر  اینکه  به 
موفق‌ترین کتاب آن انتشارات شده و هنوز هم این 

کتاب فروش خوبی دارد. 

  عامل اصلی پیشرفت خود را چه می‌دانید؟
و  پشتکار  من  پیشرفت  اصلی  عامل 
خستگی‌ناپذیری‌ام است. من اگر کاری را قبول کنم تا آن 
را به اتمام نرسانم آرامش ندارم. مثلا تابستانی را به خاطر 
و  بودم  کرده  حبس  اتاقی  در  را  خودم  روزها  که  دارم 
می‌نوشتم و می‌نوشتم و می‌نوشتم به‌طوری که ساعت 
خواب مناسبی نداشتم و هر کدام از دوستان من را 
می‌دید فکر می‌کرد کسالتی دارم، در حالی که 
من به خاطر تعهد و زمان‌بندی این چند ماه 

این‌گونه زندگی کردم. 

  طی این سال‌ها احساس شکست هم 
کرده‌اید؟

طی این سال‌ها احساس شکست داشته‌ام 
ولی ناراحت و ناامید نشدم. من همان‌گونه 
که از موفقیت خوشحال می‌شوم از شکست 
درس می‌گیرم. به‌عنوان مثال می‌توانم بگویم 
مدیون  حاضرم،  حال  تجربه‌های  از  بسیاری  که 
بیشتر  کتاب  آن  با  را  جامعه  است.  سومم  کتاب 
شناختم. یک جمله هست که می‌گوید؛ دنیا دو 
روز است روزی با تو و روزی علیه توست، روزی 
که با توست مغرور نشو، روزی که علیه توست 

صبور باش زیرا هر دو پایان‌پذیر است. 

  با توجه به مسیری که طی کرده‌اید، 
و  دانشجویان  برای  توصیه‌ای  چه 

فارغ‌التحصیلان دارید؟
صبح  هنگام  در  را  روزی  قدیمی‌ها  قول  به 
ساعت  چهار  می‌کنم  احساس  می‌کنند.  تقسیم 
کار و تفکر در صبح بسیار پرفایده‌تر از همان ساعت کار 
در بعدازظهر است. موضوعی که در من خیلی تاثیرگذار 
است و همیشه می‌گویم منتظر نباشید فردی، دوستی یا 
همسری بیاید شما را خوشبخت کند. خودتان، خودتان 
را خوشبخت کنید آن موقع همسر، دوست و دیگران کنار 
شما خواهند آمد به واسطه قدرتی که دارید و شما خوشبخت 
خواهید شد. انسان اشرف مخلوقات است، قدرت زیادی دارد 

اگر آن را بشناسد و از آن برای کمال خودش استفاده کند. 

13

من با نوشتن این کتاب و فروش 

نامناسب، آنچنان تجربه‌ای کسب کردم 

که کتاب چهارمم بعد از آن شکست 

کتاب سوم به چاپ صد و بیست و 

چندم رسیده با توجه به اینکه هر دور 

چاپ آن پنج‌هزار تیراژ داشت 
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فارغ‌التحصیلان
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گزارش‌ها و گفت‌وگوهایی در زمینه کسب‌وکار

تخفیف سرزمین شگفت‌انگیز 

بوستان نهج‌البلاغه

کانـــون فارغ‌التحصیلان دانشـــگاه آزاد اســـامی،  

حواله‌های مخصوص ســـرزمین شگفت‌انگیز بوستان 

نهج‌البلاغه را با تســـهیلات ویـــژه در اختیار دانش‌آموختگان 

این دانشـــگاه و خانواده آنها قـــرار می‌دهد. 

علاقه‌منـــدان می‌توانند برای کســـب اطلاعات بیشـــتر با 

شـــماره 88777502 تماس بگیرند. 

فرصت‌های شغلی و پیمانکاری 

هفته چهارم آبان ماه

کانون فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی فهرست  

مفیدی از مهم‌ترین فرصت‌های شغلی و پیمانکاری 

متناسب با توانمندی فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی را 

در هفته چهارم آبان 96 گردآوری کرده است. دانش‌آموختگان 

جوان می‌توانند با مراجعه به سایت www.aiau.ir از آخرین 

فرصت‌های شغلی ده‌ها شرکت و موسسه مطلع شوند. 

صدور کارت شناسایی انگلیسی 

فارغ‌التحصیلان  

به‌منظـور تسـهیل امـور فارغ‌التحصیالن دانشـگاه  

آزاد اسالمی بـرای حضـور در کنگره‌هـا و همایش‌های 

خـارج از کشـور، کانـون فارغ‌التحصیالن اقـدام بـه صـدور 

کارت شناسـایی بـه زبـان انگلیسـی کرده تـا دانش‌آموختگان 

بتواننـد بـه راحتـی و بدون دردسـرهای جابه‌جایی گذرنامه و 

مـدرک تحصیلـی در خـارج از کشـور با این کارت تردد کنند. 

کارت‌هـای فارغ‌التحصیلـی انگلیسـی بـرای دوره زمانـی 

پنـج سـاله و به‌صـورت اینترنتـی و آنلایـن از طریـق سـایت: 

www.aiau.ir بـرای متقاضیـان صـادر می‌شـود و ازجملـه 

مزایای آن این اسـت که فارغ‌التحصیلان برای اسـتخدام در 

شـرکت‌های بین‌المللـی می‌تواننـد در مراحـل اولیه مصاحبه 

از ایـن کارت به‌عنـوان مـدرک شناسـایی بهـره ببرنـد. 

متقاضیـان بایـد در زمـان ثبت‌نام مشـخصات خـود را مطابق 

بـا متـن درج شـده در گذرنامه‌شـان تایـپ کننـد تـا در آینده 

دچـار مشـکل نشـوند.  علاقمنـدان جهـت کسـب اطلاعـات 

بیشـتر بـا شـماره تلفـن 88777502 تمـاس بگیرند.

چاپ جدید کتاب درسی 

کارآفرینی عمومی  

چـاپ جدیـد کتـاب درسـی »کارآفرینـی عمومـی«  

تالیـف سـیدعلیرضا فیض‌بخـش ویـژه دانشـجویان 

تمامـی رشـته‌های دانشـگاه آزاد اسالمی منتشـر شـد. 

بـا توجـه بـه اینکـه مقولـه کارآفرینـی کلیـد توسـعه، تولیـد 

ثـروت، پیشـرفت و ایجـاد اشـتغال پایـدار و دانش‌محـور 

در کشـور عزیزمـان اسـت و نیـز پیشـرفت‌های شـخصی و 

اجتماعـی کارآفرینـان را دربـردارد، یادگیـری و دریافـت 

صحیـح مفهـوم کارآفرینـی و اجرای دقیق آن در فعالیت‌های 

اقتصادی و اجتماعی آینده دانشـجویان گرانقدر بسـیار موثر 

خواهـد بـود کـه درس کارآفرینـی و ایـن کتـاب می‌توانـد بـه 

آنهـا کمـک شـایانی کنـد.  مرکـز آمـوزش کانـون در گام های 

بعدی نسـبت به تدوین کتاب های تخصصی کارآفرینی ویژه 

 گروه‌هـای تحصیلـی و آموزشـی مختلـف اقـدام خواهـد کرد.

دانشـجویان می‌تواننـد جهـت تهیـه ایـن کتاب به انتشـارات 

واحدهای دانشـگاهی سراسـر کشـور مراجعه کرده یا با شماره 

تلفـن 26643146 داخلـی 3 تماس حاصل کنند.

در گفت‌وگو با فارغ‌التحصیل موفق دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

با این راهکارها به شغل‌تان علاقه‌مند شویدنمی‌توان سال‌های تجربه‌اندوزی را یک‌‌شبه خرید

شغل‌تان را ادامه دهید
بـه شـغل خـود ادامـه دهیـد، از آن لـذت ببریـد و اجـازه دهید بخشـی 
از زندگی‌تـان شـود. لـذت از کار موجـب می‌شـود صادقانـه در شـغل 

خـود تالش کنید. 

از کار خود دفاع کنید
گاهـی اطرافیـان، شـغل شـما را مسـخره می‌کننـد یـا آن را کوچـک و 
بی‌فایـده می‌بیننـد. اگـر از کار خـود لـذت می‌بریـد، از آن در مقابـل 
را  آنهـا  گفته‌هـای  اگـر  زیـرا  کنیـد.  دفـاع  افـراد  ایـن  بدگویی‌هـای 
بپذیریـد، بـه مـرور موجـب می‌شـود علاقـه و شـوق خـود بـه کار را از 

بدهیـد.  دسـت 

همواره به فکر بهبود باشید
وظایـف  می‌توانیـد  حتمـا  پـس  داریـد،  دوسـت  را  خـود  شـغل  اگـر 
کاری‌تـان را بهتـر بـه پایـان برسـانید. سـعی کنیـد وظایف انجام شـده 

خـود را بررسـی کنیـد و هـر بـار تالش کنید آنهـا را بهتـر از قبـل انجام 
دهیـد. 

فعالیت‌های انجام شده خود را مستند‌سازی کنید
کارهـای خـود را ارزیابـی کنیـد و از آنهـا مسـتنداتی )حتـی تنهـا بـرای 
خودتـان( تهیـه کنیـد. ایـن راهـکار موجـب می‌شـود کارهـای بـزرگ 
خـود را فرامـوش نکنیـد و بـا مـرور آنهـا در آینده، همـواره به یاد داشـته 
باشـید کـه تلاش‌هایتـان در گذشـته چـه نتایـج مفیـدی را بـه دنبـال 

است.  داشـته 

شرایط را قبول کنید
قبـول کنیـد ایـن مسـاله کـه بـه علـت علاقه بـه شـغل‌تان زمـان زیادی 
را بـرای آن صـرف می‌کنیـد، طبیعـی اسـت. از سـوی دیگـر اگـر از دید 
خودتـان کاری کـه می‌کنیـد مهـم نیسـت یـا اهـداف کوچکـی دارد، 

بپذیریـد کـه شـغل‌تان در جایـگاه خـود، گرانبهـا و مفیـد اسـت. 

گو
ت و

گف
   

  

صفحه آرا: اسدی

اگر عاشق کارتان هستید و از آن لذت می‌برید، قطعا نمی‌خواهید به هر دلیلی، حتی ذره‌ای از این علاقه کم شود. 
در این راستا لازم است راهکارهایی را به کار برید که توسط آنها نه‌تنها اشتیاق خود را به کارتان حفظ کنید، بلکه به مرور آن را 

بهبود دهید. 
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